



کورنی خبرونه

افتتاح دحبیبی دزامنویانگه

کابل: ظهوریکه نماینده باختر اطلاع میدهد دیروز ساعت ۵ نیم بعد از ظهر مجلس عرفانی در دحبیبی لیسو بحضور جمعی از اراکین معارف و مطبوعات و عده از اولیای اطفال و عناصر اقتصادی و شاگردان خود لیسو انعقاد یافته در ضمن آن مؤسسه (دحبیبی دزامنویانگه) یعنی (بانسک مکتب) که از سرمایه خود شاگردان جمع میشود افتتاح گردید ابتدا پس از فرائض چند آیه قرآن آریم مدیر لیسو مجلس مؤسسه را افتتاح و در اطراف مقصد و ترتیبات این مؤسسه جدید که مراد از آن متوجه ساختن شاگردان بسوی اساس صرفه جوئی و اقتصاد و هم دستگیری از شاگردان بی بضاعت و تهیه یک سرمایه برای آینده لیسو و اجرای قسمتی از مقاصد عرفانی آن میباشد مجملات توضیحات داده سپس بیاضی غلام دستگیر خان یکی از شاگردان صنوف اعدادیه لیسو مضمونی متضمن چگونگی و ترتیبات و تشکیلات این موسسه و انتظاراتی که از آن برده میشود ایراد نمود در اخیر بیاضی پژواک که از فارغ التحصیلان دحبیبی لیسو میباشد بیانات مؤثری نسبت به اهمیت تعاون در جامعه و وظیفه افراد برای امداد و هم کاری به موسسات علمی و عرفانی حاضر نشان حضار نمودند که با کف زدنهای تأیید از طرف حاضرین استقبال و بدرقه شد مجلس بعد از صرف عصریه که در باغ لیسو ترتیب یافته بود در ضمن ترانه خوانی صلاب خورد سال بسرت خانه یافت. قرار معلوم اساس این سرمایه ذریعه مبالغ کوچکی که شاگردان مستعد بطور مستمر میپردازند و هم از اعانه که اولیای ثروت مند و سایر عناصر معارف خواه خواهند پرداخت تشکیل و روی مفاد تجارتی قرار خواهد گرفت و فعلا در ضمن یک پلان سه ساعه پیشرفت خواهد کرد و از مفاد آن با صلاب بی بضاعت امداد بعمل خواهد آمد و هم تأسیس کتابخانه و اعزام طلبه و معلمان برای اخذ تعلیم و سایر مقاصد عالی عرفانی لیسو استقا ده خواهد شد و در اخیر دوره تعلیم یک قسمت سرمایه با مفاد آن به شاگردان و قسمتی به تقسیم ذخیره برای تقویه خود مؤسسه باقی خواهد ماند.

کنفرانس مطبوعاتی

کابل: چنانکه قبلا با اطلاع رساننده شده بود دیروز ساعت ۴ نیم بعد از ظهر کنفرانس پانزده روزه مطبوعاتی بریاست بیاضی دو کتور عبدالرحیم خان در سالون ریاست مطبوعات در حالیکه عده از مدعوین حضور داشتند منعقد و بعد از آنکه رئیس کنفرانس اهمیت صحی سیورت را مختصراً گوشزد نمود بیاضی عبدالرحیم خان (بیغم) متخصص سیورت را معرفی و سپس بیاضی (بیغم) کنفرانس خود را تحت عنوان تریب

دباندنی خبرونه

مسکو: «ستالین» دشوری د قواؤ اعلی قوماندان حربی مر بوطه شعبوته امر او اعلام کری دی چه د سرو عسکرو پیاده فرقی چه د «کاراچوف» دبیار په جگره کینی بی دلاوری او زهور توب سیکاره او هغه بیارنی وروسته تر سختو جگره د آلمانی قواؤ خغه بیرته نیولی دی پس لدی (د کاراچوف) دیپاده عسکرو د فرقی په نامه یادی کری . (تاس)

برلین: دکوبان په جبهه کینی محلی جگری اود (بلکوروود) په جنوب کینی شدید جگره وشوه. د اوریل په غرب اودوبازما په جنوب غرب کینی دروسانو حملی سره د تلفاتو په ورر رس لو رد شوی دلدوگا په جنوب کینی روسی قواؤ په مانی ورکره شوه. د شنبی په ورخ دروس تول (۱۷۹) تانکونه او ۸۶ الوتکی تلف شوی دی. دسلسلی د محاربه شمالی جبهه کینی دمتحدینو د قواؤ حمله سره د تلفاتو په وراد و لورد شوه آلمانی اوبتلانو دسلسلی ساحل ته نزدی دمتحدینو یوه بیرویه کوه کره تیره شپه خوانیکسی الوتکو د آلمان دشمال یر منطقه لنده بمباری وکره . هغه آخری اعلامیه چه د آلمان دمنابعو خغه خیره شویده وائی چه د آلمان یوسیل تاریخو اچوو نیکو الوتکو د جبل الطارق په شرق کینی دمتحدینو د جنکی اود حملو نقل دیر یور قافله چه حربی لوازم بی بار کری وواو په بحیره روم کینی بی سفر کاوه اخیاه حمله ورووری اودیر تاوان بی ورر سولی دی؛ د آلمان د الوتکو تاریخو کتان دمتحدینو یر ۳۰ بیرو لیکنی اولیکه چه ولیدل شوه ۲ متره اود حملو نقل خاور بیرویه چه هغه جمله کینی یوه تیل وروکی بیرویه هم شالوده دوی شوی او ۸ بیرویه سوخیدلی دی. دهنی قافلی دیر یو د جک خولو تو یود فیر زو او او گویه اشر د بیرونیو و تلفاتو نتیجه ونه لیدل شوه اوتخبین شویدی چه ددی حملو په نتیجه کینی دمتحدینو ۱۷۰ زره تبه بیرویه دوی یاخرابی شویدی د آلمان ۷- الوتکی هم تلف شویدی . (ترانس اوشن)

برلین: داتان یرونیو مطبوعاتو خپلی خبرونی دجننگ داوس وضعیت دیاره وقف کری اوخبل نظریات بی بدی لاندی قول سیکاره کری بدی: آلمان او تول یورپ چه د هغه متحدین دی د اسارت د قید خغه د آزادی دیاره لجان د هری پینی دیاره دفتی تر حصول یوری آماده کریدی. جگره دیورپ د زرم خغه په زرگونو کیلو مترو فاصله اری د یورپ د غذا و وضیت د جننگ د ابتدا په نسبت د پسرینه دی. ددینمن د حملو نقل وسائل دصدمی سره مخامخ شویدی. یرملکی خلقو بمباری بی فائده اود هغو قوی اعصابو بدنی یا سیورت ایرادو اهمیت سیورت و سیورت امر و زهر ابا سیورت یونانیهای قدیم به نهچ خو بی معرفی و مقایسه مینمود که طرف دحبیبی حضار واقع گردید. مجلس ساعت ۵ هه ۴۰ خاتما یافت. (باختر)

لندن: داسد ۲۳ رسا وویل شوه چه دیکشنی په ورخ دامریکا بم اچوو نیکو الوتکو په فرانسه کینی د آلمان یر فضای مرکز او «سانتومر» بمباری وکره . (ریوتر)

لندن: داسد ۲۳ دانگستان فضای وزارت ابلاغیه: دیکشنی په شپه انگلیسی الوتکو (میلان) په صنعتی منطقه کینی (د بریدا) دوسلو جوړولو یر فابریکو اویه برلین کینی پر مهو نخبو اویه فرانسه او بلجیم کینی یر هوایی مرکز او اورگا هو بمباری کری اود فرانسه دشمال ساحل ته نزدی بی د آلمان یوه کرندی بیرویه کوه کره دانگلیس دیوی الوتکی درک نشته . (ریوتر)

چونگ کنگ: داسد ۲۳ دچین حربی اعلامیه وائی چه جایانی قواؤ د «چیکیانگ» په علاقه کینی د (هانگچاؤ) خغه دشمال خواته حمله کری مگر دچین د قواؤ د مقاومت په نتیجه کینی مانی ورکره شوه. (د ووکانگ) په جنوب کینی چه د (هانگچاؤ) دشمال په ۲۸ میلی کینی دی چینی عسکرو دجایان یر قواؤ حمله ور وری او تلفات بی ورر سول . (ریوتر)

چونگ کنگ: داسد ۲۳ لیکه رارسیدلی اطلاع چه وائی جایان چین په منجی منطقه کینی دلو بو فضای حملو دشروع کولو دیاره آمادگی کوی مربوطه واکوالانو دنیول شوی «هوپی» په علاقه کینی دغره په لندن کینی تر منجی لاندی داستحکا م تو دجوړولو په باب کینی دالوتکو د اصلاح اوترمیم دیاره لازمه هدایات

پښتو در وزارت مالیه

بیاضی سید بهاء الحق خان هاشمی: بتاریخ (۱۶) اسد وزارت مالیه برای اخذ امتحان کورس سمستر پنجم آنجا رفتیم. جائیکه از طرف وزارت مالیه برای امتحان تعیین شده بود با در نظر گرفتن مشکلات موقعیت آن چون مداومین کورس الف سمستر پنجم وزارت موصوفه زیاد بوده و اخذ ترتیبات دوباره وقت زیادی را دربر میگرفت لذا از طرف هیئت متعینین نیز بهمان جا قناعت کرده شد و ساعت (۹) همان روز امتحان تحریری شروع و چهار سوال گفته شد که دو سوال اول آن عبارت از جمله های فارسی بود که به بیشتر جواب میشد و سوال سوم آن پښتو بود که به فارسی ترجمه میشد و سوال چهارم آن لغات مفرد پښتو بوده که بصورت جمع در جملات پښتو استعمال میشدند. امتحان تحریری از ساعت فوق شروع و تا ساعت دوازده دوام کرد. بعد از ساعت یک به امتحان تحریری و ملاحظه کتابچه های نوشته شده شان پرداخته شد. امتحان تحریری طوری بود که هیئت متعینین توقع داشتند نبود اما فی الجمله آن را خوب گفته میتوانیم و اگر مداومین کورس وزارت مالیه بهین ترتیب به درس پښتوی خود دوام بدهند ممکن است نتیجه مثبت از آن گرفته نشود و چیزیکه به نزد مداومین آن وزارت عذر شده میتواند است مصر و قوت امور رسمی بود ما به این عذر ایشان اعتراض نداریم سوای امتحان تحریری شان نسبت به تحریری آنها خیلی پائین تر بود. از آمرین بزرگ آن وزارت خواهش میکنیم که برای پیشبرد این امر توجه خصوصی بفرمایند تا اگر خدا خواسته باشد مداومین کورس وزارت مالیه نیز حسب المرام ما در پښتو موفق شوند.

ور کریدی. اوس د «یانگسی» د سین دجنوبی غاری په اوزدو کینی د «هانگچاؤ» په مقابل ۲۰۰ خغه تر ۳۰ پوری تر مخسکر لاندی استحکامونه جوړ بیزی. (ریوتر)

سو ته چین: داسد ۲۳ دیکشنی په ورخ «ای-وی-الیکرا ادر» دانگستان بحریه وزیر یخه و بنا کینی وویل چه: په ایطالیا کینی یونفر دیکتا تور دخیل مقام خغه لوبیدلی دی مگر آلمانیان دسلسلی په شمال شرقی اوشرقی محاذیه جگره کینی سخت مقاومت کوی. امیدارم چه مونږ خپلو تصوراتو ته تسلیم نشو او هغه خپل ملی حربی کوشینو ته چه دنازی اوفاشیستی اصولو دمحوه کولو دیاره بی کولو تم نکرو تردی هغه وخت چه په اروپا کینی دمحوه قوا کاماه محوه شی اویه انگلستان کینی دخوشالی جشن وشو مونږ باید په خیال کینی ولرو چه زمونږ حربی کوشینو ته تر هغه وخته پوری چه په شرق اقصی کینی جایان ته مانی ور نکرو شی دوام ورکول لازم اوحشی دی اویدی قوله مده کینی لازم دی چه زمونږ حربی کوشینو ته دوام ولری . (ریوتر)

دشپي وستری خبرونه

توکيو: دجاپان اوسيام دحکومتو تر میانخ بوترون امضا شوی اودهغه درويه دملايخاور علاقی اود «شان» دوه ولايتونه چه دبرما په شرق کینی دی سیم ته سپارل شویدی .

الجزیره: دمتحدینو قوا په سلسلی کینی دشمال دخواد (مسینا) ۱۵ میلی ته رسیدلی دی آلمانی قوا په پسر شدت سره دسلسلی په تغلیه کولو اخته دی مگر دمتحدینو الوتکی د آلمان د حمل و نقل یروسانو اود مواصلا تو یر لارو سخته بمباری کوی .

برلین: دمتحدینو قوا په سلسلی کینی سره ددی چه نور قوت الظهور ور ته رسیدلی دی صرف په مجلی جزوی کامیابو موفق شویدی چه په هغو تلفاتو چه ور رسیدلی دی نه اری .

مسکو: دشوری قوا وروسته د «کاراچف» تر نیولو نور مخ په وړاندی تالی اود «بریا نسک» ۱۹ میلی ته رسیدلی دی .

کوبیک: داسد ۲۳ رسا وویل شوه چه: چرچل بیرته کوبیک ته راغلی دی. (ریوتر)

مادرید: داسد ۲۳ دیکشنی په ورخ هغه وخت چه جنرال (فرانسکو) هغه نوی بحری دارالعلوم چه دهسپانی یر غربی ساحل (ویگو) ته نزدی په (مارین) کینی دیومبلون اوسلو زرو ستر لنگو په صرفولو جوړ شویدی افتتاح کری دهسپانی تو لو جنکی بیرویه (یونتی ویدرا) په خلیج کینی تمز کر ورکری شو. (فرانسکو) سره دهسپانی بیوزیرانو چه په هغه جمله کینی اد میرال (مورینو) دهسپانی بحریه وزیر هم شامل و عسکری سلامی قبونه کری اود جنکی بیرویه تو لگی بیرویه حال کینی چه دهسپانی دتولو بحری مرکز و قوماندانان هم حاضر وو وی کتل . (ریوتر)

روم: د ایطالیا حربی ابلاغیه: دمحوه قوا په سلسلی کینی د متحدینو د قواؤ د حملو په مقابل کینی مقاومت کوی ایطالوی الوتکو د (بارمو) په خلیج کینی دمتحدینو یوه متوسطه بیرویه تیل وروسیکی ۱۰ زره تبه بیرویه (بیزرتا) ته نزدی په تاریخو گانو وویشلی برای دمتحدینو الوتکو یر (میلان) اود (کاتن زارو) په ولایت کینی بیرویه خونورو نقطو حمله راوری اود حمله راوړونکو الوتکو خغه ۳- الوتکی راواچول شوی په تیره هغه کینی د ایطالیا موثر لرونکو بیرویه (مسینا) په آبنای کینی دمتحدینو ۱- الوتکی راواچولی د تیر و دو و رنجو د حملاتو خغه د ایطالیا دوه الوتکی خپل مرکز ته دی راغلی . (سیتفانی)

مسلم است هنگامیکه یکی از ملل متجارب تحت تهدید و مغایرت واقع میشود انتظار کمک و معاونت را از جانب دول متحد و متفق خود در دل میبیرد و مانند در ممالک محور اکنون طبعاً انتظار همه بطرف شرق معطوف و متوجه است که شاید جاپان ثقل و فشار حرب را که از یکطرف در نتیجه وضعیت بحران امور ایتالیا و از جانب دیگر با اثر شدت جنگ در جبهات اورپل بر آلمان تحمیل شده است حتماً از دوش آن مملکت تخفیف بدهد.

معاونت جاپان به آلمان بطور مستقیم خیلی کم و بندرت امکان پذیر دانسته میشود زیرا موقعیت جغرافیایی و تفوق بحری متحدین ایجاب نخواهد کرد تا جاپان بحریه خود را بعد از آلمان و ایتالیا سوق و اعزام نماید ولی بطور غیر مستقیم مسئله تحولات تسکتیکی و تمرکز قشون در جبهات وساحات مختلفه همیشه برای جاپان مساعد دانسته شده است.

احتمال می رود که آلمان به کمک و معاونت جاپان تیر و واستعداد داشته باشد و جاپان علی الرغم درک این مطلب خواهی نخواهی بعد از متفقین خود بطرف غرب بشتابد.

آلمان و ایتالیا قبل از کناره گیری موسولینی اصول حکومتی را تقریباً یکسان تعیین و رژیم موسولینی و ایتالیا برای نخستین مرتبه در آلمان اقتباس و تطبیق گردید.

حکومت جاپان با رژیم و اصول مملکت داری ایتالیا هیچگونه مطابقتی نداشته و تنها در شرق نظام و تشکیلات عسکری رویه آلمان را تعقیب و در کین فرصت بود.

جاپان تصمیم حرب را در برابر انگلستان و اتانزونی از اول اتخاذ نموده بود و قبل از اینکه بحمله و هجوم مبادرت کند انتظار می کشید تا قوای نظامی آلمان قوی و نیرومند شود.

این بود طرز تکیه محوری نسبت به جاپان و اخیر الذکر عجلتاً نسبت به جبهه سسلی در مراقبت رابا و موندنا بیشتر همت می گمارد.

اگر مقتدرین نظامی جاپان در مقابل هدف و نصب العین آلمان و سیادت کامل آن مملکت تسلیم و از آن چشم میبوشند و انگهی تقسیم غنائم در فضای دوستی عملی شده میتوانست. لیکن در صورت عدم فتح محور و عدم وجود غنائم برای جاپان (مگر در صورتیکه جاپان در حفظ مناطق متصرفه بدون از کمک متفقین خود قادر باشد) امکانات تشدید روابط و معاونت جاپان ضعیف محسوس میشود.

چشم داشت و توقعات آلمان از جاپان و ایتالیا اکنون خیلی کم بوده و ادامه اتحاد فعلی بین جرمنی و دول مزبور صرف بقصد جلو گیری عکس العمل و انتشارات متجددین صورت گرفته است.

گذشته از این طوریکه مشاهده میشود تعاطی بیامها و تعارفات دوستانه که معمولاً در بین متحدین به تقریب سالگرهها و فتوحات صورت میگردد در بین آلمان و جاپان طوریکه شاید و باید بعمل نمی آید جرمنی روی هر قره امروز دارای یک عده متحدینی میباشد که قوا و نیروی آنها نسبتاً ضعیف شده است قوای آلمان شالوده جنگ را بر اساس دوغایه و ایده آل

در ماه مارچ سال ۱۹۴۱ مجلس اعیان امریکا قانون قرض و اجاره را برای دو سال تصویب و مورد استفاده و استعمال قرار دادند که اینک معاد این قانون در آخرین روزهای سنبله در شرف پایان یافتن بوده و راجع به تمدید قانون مذکور افکار جفا نیان به آن طرف متوجه شده است قرار معلوم قانون قرض و اجاره دو سال قبل در نتیجه مقایسه و سخت و شدید مجلس اعیان امریکا که ۶۱ رأی در مقابل ۳۱ رأی واقع شده بود تصویب گردید. و باستقیدات و تضییقات در این موضوع ایراد شد تا دامنه استفاذه این قانون را بر ای ممالک بیگانه محدود بسازند ولی تمام این خواهشات رد گردید تنها این تقیدات توانست که از مدت طولانی این قانون کاسته و معاد اعتبار آن را برای دو سال قرار بدهد اینک دو سال آن در شرف ختم شدن است اکنون این سوال در ذهن خطور مینماید که آیا معاد اعتبار این قانون دوباره تمدید خواهد شد؟

جای شک نیست که از زمان تصویب قانون مذکور تا اکنون وقایع بزرگ رخ داده و تحول بارزی در اوضاع جهان به مشاهده میرسد و قتیکه کانگرس قانون را تصویب میکرد هنوز امریکا و روسیه داخل محاربه نگردیده بودند یعنی بعد از مغلوبیت فرانسه انگلستان تنها در مقابل دول محور باقی ماند. انگلستان در برابر فشار محوریک سال تمام مقاومت نموده و فخر مانانه جنگ کرد و حریفش نتوانست بجزیره انگلیند پایبندگردد. در عین حال موفق گردید امپراطوریت خود را نیز در طی این یک سال محافظه کند ولی معلوم نبود که اگر امریکا معاد اعتبار و مؤثر وقایع بنماید انگلستان تا چه پایه مقاومت خواهد نمود امریکا که موفقیت و غلبه محور را آغاز ویرانی و بر بادی خود دانسته بود در مقابل حرب یک وضعیت قطعی اتخاذ نموده بود. امریکا تنها قانون قرض و اجاره را برای این مسئله تصویب کرد دند تا با ممالکی که با محور داخل برده بودند بایست معاونت لازم بعمل آید در حالیکه به مفاد خود امریکا تنها نیز تمام شود مگر بعد از تصویب قانون قرض و اجاره وقایع شکل دیگری اختیار کرد و محاربه روسیه و آلمان آغاز گردید سپس در او اخر همان سال مسئله محاربه امریکا در برابر دول محور صورت گرفت که تحول بارز و بر جسته را در صفحه حرب وارد و روزولت بعد از تصویب این قانون به روزنامه نگاران اظهار داشته گفت «تصویب این قانون برای روی کار آور دن صلح و سکون ملل دنیا میباشد و در اثر عدم مفاهمه و مذاکره با دول محور این قانون میتواند تعدی و فشار دول محور را خاتمه دهد» روزولت تصویب مکرر و بیست و هفت این قانون را در مورد آلمانها همینطور اظهار کرده است واقعا تصویب قانون قرض و اجاره استوار داشته و آنها عبارت اند از وقف و تخصیص قوای ملی بقصد تکوین یک قوه عسکری و تفوق و رجحان نژاد آلمان سپس دست اتحاد و دوستی را بجانب آن دولتی دراز نمود که یکی از نقطه نظر نظامی و دیگری از رهگذر نژاد موقعیت بزرگ و برجسته را مالک بودند.

و اجاره شمولیت قطعی امریکا را به حرب نمایندگی میکرد.

سه چیز مهم خط سیر این جنگ جهان شمول را تعیین داد:

۱: مقاومت انگلستان بعد از مغلوبیت فرانسه.

۲: تصویب قانون قرض و اجاره از طرف امریکائیان.

۳: مقاومت امریکائیان.

روزهای اول جنگ با وضعیت امروزه آن خیلی اختلاف دارد و معاونت امریکا با رفقای متحدش اهمیت شایانی را مالک است گرچه محصولات فابریکه های حربی امریکا برای پیشبرد هدفهای حربی خود اوبکار خواهد رفت ولی باز هم مجبور است به دولیکه با محور محاربه سینما بند و کمک بنماید از طرف دیگر فراموش نباید کرد که کمک و معاونت امریکا تنها با سایر دول متحارب بر علیه محور مطابقت خواهد خود آنها نبوده و خود اتانزونی اختیار دارد تا هر مقیاسیکه خواسته باشد با سایر دول کمک نماید ولی حکومت اتانزونی نظر با ایجابات ستراتیجی عمومی که از طرف متفقین منظور شده میباشد را توزیع میکند اگر قانون قرض و اجاره دوباره تمدید نیگردد موازنه ستراتیجی حرب متفقین بر هم میخورد از طرف دیگر این هم درست است و قتیکه قانون قرض و اجاره به تصویب میرسد حکومت امریکا دارای خط مشی سیاسی جدا گانه بود که با وضع امروز آن هیچ تطبیق شده نمیتواند و قتیکه در مارچ ۱۹۴۱ این قانون تصویب میگردد در مجلس پارلمان و اعیان اکثریت بطرف داری روزولت بود مگر در طی انتخاب اخیر که در مجلس پارلمان رخ داد تعداد اکثریت بطرف داری روزولت کم گردیده و در اثر تقویه شدن مخالفین روزولت در مجلس طبعاً نام برده برای تصویب این قانون دچار مشکلات بزرگی خواهد گردید و تنقیداتی که راجع به قانون قرض و اجاره در مورد دو نقطه حساس و مهمی را تشکیل داده است.

تنقید اول این است که محصولات فابریکه های حربی انگلستان در ظرف این دو سال به افزونی گذاشته و از تحصیل معاونت به اندازه سابق نسبتاً مستغنی گردیده است.

انگلیسها میگویند که خود ایشان هم در تحت بعضی از شرایط با امریکا و روسیه معاونت مینمایند و در مسائل اجاره تنها گیرنده نیستند بلکه در عین حال دهنده نیز هستند.

نکته دوم تنقید مخالفین پارلمان اتانزونی در مورد این قانون اینست که روسیه شوروی و امریکا بعد از خاتمه جنگ به کدام مفاهمه توصل نخواهند و روزی در وی این اساس تنقیدات اعضای پارلمان اتانزونی در مورد قانون قرض و اجاره نسبت به روسیه موضوع بحث آنها قرار نگرفته بلکه سیاست و خط مشی سیاست روسیه شوروی نیز زیر بحث میباشد قبلاً یک روزنامه امریکائی نوشته بود که معاونت و کمک با روسیه شوروی به اساس قانون قرض و اجاره نمی، بلکه با اساس شرایط منوعی و انسانیت بعمل آمده است.

بهمه حال حکومت اتانزونی آرزو دارد معاونت خود را با سایر دول که منظور مشترک درین جنگ دارند ادامه بدهد اما افکاری هم موجود است که مسئله قانون قرض و اجاره را

دنیای «سعید احمد هوتکی» ترجمه:

هفته وقت چه دشواری اتحاد مملکت به ۱۹۲۸ کال کنی (اورال) دآبادولو دیاره نقشی طرح کردی او دهه های داری لحاظ کردی و دینیسو پیش بینی می کردی و ددی جبهه (سائیسیریا) به دی وقت کنی دهغو منطقه خنجه بلل کینزی چه دشواری اتحاد مملکت به خنجه (ه) کنی نقشه کنی سائیسیریا بدر و صنائمو دوار داتوا و کارخانوا و د خارجه اغذیشی له حیثه مستغنی کردی دسائیسیریا مهمه به برخه عبارت دهغو فراخو منطقه خنجه چه دشواری برخه دشا و خواغرو نه پری راگز بدلی دی آب و هوا می دارویا به دول ده ژمی می در سور اودوی می مخالف تر شمالی خواهد بود ددی به دوی کنی باران او به ژمی کنی دیره و اوره بکنی اوری. لوی رودونه می لکه (اوبی) - (نینس) - (لینا) چه به منجمد شمالی اوقیانوس کنی توینزی ا و د کال به اکثر و ورخو کنی یخی وی دماهیانو دیشکار له حیثه دهغه نخای دوگر و دغذامهم منبع ده اوبه دوی کنی دپیریو چارلو دیاره دهغو خنجه استفاده کینزی هر خونی چه دام منطقه دهمه و کارو دانجا مولو و رده مگر بیاهم دهغه نخای دمخکو دهمی برخی دقلیمی دوسایلو دلزوالی به اثر استفاده نه نخنی کینزی اوبه دی منطقه کنی دپیر و نکلونه موجود دی چه مخکی می دهغو د موجودوالی به واسطه زراعتی ارزش نلری اودهمی برخی خنجه می وگری کار نشوای اخستلای او علاوه بر هغه د نقلیاتی دوسایط و لیزوالی او منجمد شور و د خانو عدم استفاده چه ددی به یو خومیا شتو کنی دپیریو چارلو و ردی دهغه نخای دآبادی اوترقی مانع گریزی.

برعکس دشرقی منطقه دزننگلو خنجه وگری استفاده کوی چین او جاپان ته به دیر مواد نخنی تله ددی منطقه تول نفوس ۳۱ میلیون دی. دی نخایو استوگه او مسافت دیر اهمیت لری. اودمخه تر ۱۹۱۴ کال د مرکز جبهه دیر مهاجرین دفلاحتی مخکو دقدان به واسطه سائیسیریا ته ره می شوه اوبدی ورو ستنیو ویر نخو کنی دهغه نخای نفوس دهمه چرینو دپیر والی یواسطه زیات شویدی. به هر صورت دکلو دوگر و دپیر والی میزان دنیار و د و گرو د میزان سره برابرندی سره ددی هم بنارونه دپیرو کار گرانوته ضرورت لری زراعت می دهمه وظیفو او شرقی برخه می چه د اری یائی روسی به امتداد کنی پرتو دپیر و همه ناحیه تشکیلوی چه مهم حاصلات می دپیرسی غنم دی.

اوبدی ناحیه کنی اوربشی، سبب کبان، شنه کینزی. اود هغه نخای د (ه) کالنی نقشی به دوهمه اودریه دوره کنی د غلی د پیر والی به باب کنی دیر کوشین شویدی. او صنعتی تشکیلاتو ددی مقصد و راندی تک دیاره لوی کومک کردی. او د کار گرانو د خوراکی دتپیه کولو اود صنائمو د و راندی تک سبب شویدی به مهمه ماده دگر هنی د چاروی و پیشرفت اود نو و ماشینانو استعمال دی. اود انفرادی کینت گرانو مواجهه با مشکلات می سازد. مگر احتمال می رود که با وجود مخالفت شدید، باز هم امکان دارد که قانون قرض و اجاره در آتیه قریبی، برای یک مدت دیگری هم تمدید داده خواهد شد. «اتنها»

کوچنیو مخکو تر یخواتر قی کردی. اورد غلو او مواشیو لویه بر خه دلو بر کینت گرانو به واسطه صورت مهمی او تقریباً تر ۱۹۳۶ کال پوری د انفرادی کینت گرانو مخکی لکه دایو کینت گرانو دمخکو به شان شویدی. اود تراکتور دپاره یوه استا نسه جوړه شوه چه مخکی سا میا ته کپی دبرقی ماشینانو دپروالی د (سائیسیریا) دزراعت به اقتصادی عمل او دپیریو مخکو به آباد و لواو دتخم به با کلو کنی تاثیر کردی اود حاصلاتو دانندازی دپروالی سبب شوی دی دغه رنگه د مواشیو شمیر دوگر و دتشویق به اثر مخ پر دپروالی نخی. اوبه میلیونو غواوی یسونه، اسان، سرکوزی او زگری ددوی تر تریبی لاندی دی. چه دداخلی بنارو د مصرف کفایت کوی به (شرقی سائیسیریا) کنی خاص دغنو اوربشو، سویا (یو دول اویا) کر هغه کینزی او صنعتی محصولاتو دیاره دکتان، شاهدانی آفتاب پرست او جوغوندر و تخم کرل کینزی اود لیشانو اوغونیو له حیثه هم باندینی مملکتو ته اړندی. کدهغه نخای کانی موادو ته وکتل شوی (سائیسیریا) یوه لویه خزانه ده اود پیر ترونی منابع لری. نفت او دپیریو سکاره چه دکار خانو دسروشاو له مهمو موادو خنجه بلل کینزی او وسپنه منگانیز، سرب، سپین زر، طلا، مس به هغه نخای کنی دپیر پیدا کینزی. از داوسپنی لویه برخه د (ما کنیت) به مشهور غره کنی چه د (ماگنیتو گورسک) به شاوخوا کنی پیر و دی پیدا کینزی د شوروی اتحاد (منگا نیز) به دزا کنی اوله در چه دی او نور فلزات لکه کرومیت، تو نگستین، با کسیت چه دجنسکی صنائمو به کار و رنج به (روسیه) کنی ایستل کینزی دشواری اتحاد مهمه هواتی قوا (آلومین) ته چه د (باکسیت) د مادی خنجه تجزیسه کنی لری. با نند بنیو مملکتو ته احتیاج نلری. علاوه بر هغه دغره پنبه چه د اتو میل جوړولو د فابریکو داستعمال دیاره دپیر به کار دی به دیره اندازه سره پیدا کینزی د سائیسیریا دینار و د صنعتی کولو کوشین به سائیسیریا کنی د (کوز نیتسک) مرکز و سبب شاول مرکز می به (اورال) چه د (سور د لوسک) - (شلی بیانسک) (ماگنیتو گورسک) به بنارو کنی شامل دی لیدل کینزی. اوبل مرکز می به مرکزی سائیسیریا کنی دی چه (سبیرسک) می پایتخت دی. مهم بنارونه می عبارت د (کوز نیتسک) (کوزباسک) خنجه دی داول مرکز یعنی (اورال) محصولات داوسپنی اوفولاد دپول دول اقسامو خنجه عبارت دی. او به داسی حال کنی چه هغه دوهم مرکز داول مرکز دسولخو مواد دپیری دسکروله حیثه تپیه کوی استحصالات می داول دی چه دغری خواتول لوازهات کولای شی چه د فولادو او اوسپنی له حیثه تپیه کردی او دقلیتی دوسایطو ترقی می دسر کانو داوسپنی دخط او دسین درود خانی دیلانو او هواله حیثه داستفادی دیاره مهم عامل بلل کینزی. دغه سبب دی چه دسائیسیریا اود پیری دلاری خط دهمه و ارتباطی خطو طوخو به بولی او به دی وروستنیو ورخو کنی دیوه بل خط دزیاتوالی به واسطه دیر اهمیت و رکول کینزی. (اتنها)